
Архангельская область  
 

Муниципальное образование 
«Шенкурский муниципальный район» 

 
Администрация муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от «29» ноября 2019 г. № 765-па   
 

г.Шенкурск 
 
 

О внесении изменений в  постановление администрации МО «Шенкурский 
муниципальный район» от 12 ноября 2019 года № 701-па «Об утверждении  

среднесрочного финансового плана муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район» на 2020–2022 годы» 

 
В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования от 06 мая 2015 г. № 320-па «Об утверждении Порядка разработки 
среднесрочного финансового плана МО «Шенкурский муниципальный район» и 
формы среднесрочного финансового плана МО «Шенкурский муниципальный 
район»  и в связи с внесением в проект решения «О  бюджете муниципального 
образования «Шенкурский муниципальный район» на 2020 год», представленный 
администрацией муниципального образования «Шенкурский муниципальный 
район», изменений, влекущих за собой возникновение расхождений с 
показателями утвержденного среднесрочного финансового плана, администрация 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район»                      
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации МО «Шенкурский 
муниципальный район» от 12 ноября 2019 года № 701-па «Об утверждении  
среднесрочного финансового плана муниципального образования «Шенкурский 
муниципальный район» на 2020–2022 годы» следующие изменения: 

1.1. Приложения № 1  и №  2  изложить в редакции согласно приложению 
1 и приложению 2 к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление опубликовать в информационном 
бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования «Шенкурский муниципальный район». 

 
 

Глава муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район»                                                                        С.В. Смирнов  

consultantplus://offline/ref=A251BDD955BAE601E595D39698EBE447E0E04D85888E6B9FADC02E7DB69C6898F0050329248AA671087FE48B94A63011Q3c9I


Приложение 2 
к постановлению от "29" ноября 2019 г.  № 765 -па 

Приложение №2
 к постановлению от "12" ноября 2019 г.  №   701-па 

(тыс.рублей)

2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ И ЭКОНОМИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ШЕНКУРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

111 34 350,4 32 894,1 33 056,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 111 01 8 861,5 7 861,5 7 861,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 111 01 04

500,0 500,0 500,0

Обеспечение деятельности исполнительных органов 
муниципального образования "Шенкурский муниципальный 
район" 111 01 04 44 0 00 00000

500,0 500,0 500,0

Осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 111 01 04 44 0 00 78680 500,0 500,0 500,0

Межбюджетные трансферты 111 01 04 44 0 00 78680 500 500,0 500,0 500,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

111 01 06 7 261,5 7 261,5 7 261,5

Обеспечение деятельности исполнительных органов 
муниципального образования "Шенкурский муниципальный 
район"

111 01 06 44 0 00 00000 7 261,5 7 261,5 7 261,5

Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 111 01 06 44 0 00 80010 7 261,5 7 261,5 7 261,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

111 01 06 44 0 00 80010 100 6 863,5 6 863,5 6 863,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 111 01 06 44 0 00 80010 200 398,0 398,0 398,0

Резервные фонды 111 01 11 1 100,0 100,0 100,0
Резервный фонд администрации муниципального образования 
"Шенкурский муниципальный район" 111 01 11 45 0 00 00000 1 100,0 100,0 100,0

Резервный фонд администрации муниципального образования 
"Шенкурский муниципальный район" 111 01 11 45 0 00 81400 1 100,0 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 111 01 11 45 0 00 81400 800 1 100,0 100,0 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 111 02 1 293,5 1 304,3 1 340,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 111 02 03 1 293,5 1 304,3 1 340,2
Руководство и управление в сфере установленных функций 111 02 03 49 0 00 00000 1 293,5 1 304,3 1 340,2
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 111 02 03 49 0 00 51180 1 293,5 1 304,3 1 340,2

Межбюджетные трансферты 111 02 03 49 0 00 51180 500 1 293,5 1 304,3 1 340,2

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

111 14 24 195,4 23 728,3 23 855,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

111 14 01 3 804,8 3 337,7 3 464,4

Поддержание устойчивого исполнения бюджетов муниципальных 
образований поселений 111 14 01 56 0 00 00000 3 804,8 3 337,7 3 464,4

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 111 14 01 56 0 00 78010 2 811,1 2 253,5 2 248,9
Межбюджетные трансферты 111 14 01 56 0 00 78010 500 2 811,1 2 253,5 2 248,9
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет 
средств бюджета муниципального района 111 14 01 56 0 00 88010 993,7 1 084,2 1 215,5

Межбюджетные трансферты 111 14 01 56 0 00 88010 500 993,7 1 084,2 1 215,5

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 111 14 03 20 390,6 20 390,6 20 390,6
Поддержание устойчивого исполнения бюджетов муниципальных 
образований поселений 111 14 03 56 0 00 00000 20 390,6 20 390,6 20 390,6

Софинансирование вопросов местного значения 111 14 03 56 0 00 88110 20 390,6 20 390,6 20 390,6
Межбюджетные трансферты 111 14 03 56 0 00 88110 500 20 390,6 20 390,6 20 390,6

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" АРХАНГЕЛЬСКОЙ 
ОБЛАСТИ

121 172 100,3 103 348,0 105 112,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 121 01 39 132,2 37 255,7 38 743,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 121 01 02 1 389,7 1 389,7 1 389,7

Глава муниципального образования 121 01 02 41 0 00 00000 1 389,7 1 389,7 1 389,7

Целевая статья
Плановый периодВид 

расх
одов

Очередной 
финансовый 

2020 год 

    Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета МО «Шенкурский муниципальный 
район»  по разделам, подразделам, целевым статьям  и группам  видов расходов классификации расходов бюджетов 

Наименование Глава Раз-
дел

Подр
азде

л



2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Целевая статья
Плановый периодВид 

расх
одов

Очередной 
финансовый 

2020 год 
Наименование Глава Раз-

дел

Подр
азде

л

Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 121 01 02 41 0 00 80010 1 389,7 1 389,7 1 389,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

121 01 02 41 0 00 80010 100 1 389,7 1 389,7 1 389,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

121 01 04 35 180,0 35 281,6 35 408,8

Обеспечение деятельности исполнительных органов 
муниципального образования "Шенкурский муниципальный 
район"

121 01 04 44 0 00 00000 35 180,0 35 281,6 35 408,8

Осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 121 01 04 44 0 00 78680 75,0 75,0 75,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 01 04 44 0 00 78680 200 75,0 75,0 75,0

Осуществление государственных полномочий по регистрации и 
учету граждан, имеющих право на получение жилищных 
субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей

121 01 04 44 0 00 78690 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 01 04 44 0 00 78690 200 5,0 5,0 5,0

Осуществление государственных полномочий по формированию 
торгового реестра 121 01 04 44 0 00 78700 25,0 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 01 04 44 0 00 78700 200 25,0 25,0 25,0

Осуществление государственных полномочий в сфере охраны 
труда 121 01 04 44 0 00 78710 291,3 299,8 310,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

121 01 04 44 0 00 78710 100 232,0 239,8 248,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 01 04 44 0 00 78710 200 59,3 60,0 62,1

Осуществление переданных органам местного самоуправления 
муниципальных образований Архангельской области 
государственных полномочий Архангельской области по 
созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

121 01 04 44 0 00 78791 1 165,6 1 200,6 1 243,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

121 01 04 44 0 00 78791 100 1 044,7 1 075,7 1 113,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 01 04 44 0 00 78791 200 120,9 124,9 129,3

Осуществление переданных органам местного самоуправления 
муниципальных образований Архангельской области 
государственных полномочий Архангельской области по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

121 01 04 44 0 00 78792 2 039,6 2 097,7 2 171,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

121 01 04 44 0 00 78792 100 1 820,0 1 871,1 1 937,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 01 04 44 1000 78792 200 219,6 226,6 234,6

Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 121 01 04 44 0 00 80010 31 578,5 31 578,5 31 578,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

121 01 04 44 0 00 80010 100 26 907,8 26 907,8 26 907,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 01 04 44 0 00 80010 200 4 433,1 4 433,1 4 433,1

Иные бюджетные ассигнования 121 01 04 44 0 00 80010 800 237,6 237,6 237,6

Судебная система 121 01 05 6,7 7,2 114,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 121 01 05 49 0 00 00000 6,7 7,2 114,0
Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

121 01 05 49 0 00 51200 6,7 7,2 114,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 01 05 49 0 00 51200 200 6,7 7,2 114,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 121 01 07 696,4 0,0 1 264,0
Проведение выборов 121 01 07 46 0 00 00000 696,4 0,0 1 264,0
Проведение выборов в Собрание депутатов муниципального 
образования «Шенкурский муниципальный район» 121 01 07 46 0 00 81160 696,4 0,0 1 264,0

Иные бюджетные ассигнования 121 01 07 46 0 00 81160 800 696,4 0,0 1 264,0

Другие общегосударственные вопросы 121 01 13 1 859,4 577,2 567,0
Муниципальная программа МО "Шенкурский муниципальный 
район" "Развитие культуры и туризма Шенкурского района (2017-
2020 годы)"

121 01 13 02 0 00 00000 15,0 15,0 15,0

Подпрограмма "Развитие культуры Шенкурского района (2017-
2020 годы)" 121 01 13 02 1 00 00000 15,0 15,0 15,0

Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, 
осуществляемые органами местного самоуправления 121 01 13 02 1 00 80480 15,0 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 01 13 02 1 00 80480 200 15,0 15,0 15,0



2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Целевая статья
Плановый периодВид 

расх
одов

Очередной 
финансовый 

2020 год 
Наименование Глава Раз-

дел

Подр
азде

л

Муниципальная программа МО "Шенкурский муниципальный 
район""Профилактика безнадзорности и правонарушений среди 
несовершеннолетних в Шенкурском районе на 2017-2020 годы"

121 01 13 05 0 00 00000 32,0 32,0 32,0

Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, 
осуществляемые органами местного самоуправления 121 01 13 05 0 00 80480 32,0 32,0 32,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 01 13 05 0 00 80480 200 32,0 32,0 32,0

Муниципальная программа МО «Шенкурский муниципальный 
район» «Развитие территориального общественного 
самоуправления, поддержка социально-ориентированных 
некоммерческих организаций и развитие добровольчества в 
муниципальном образовании «Шенкурский муниципальный 
район» на 2019-2021 годы»

121 01 13 09 0 00 00000 1 292,4 10,2 0,0

Развитие территориального общественного самоуправления в  
Архангельской области 121 01 13 09 0 00 S8420 1 292,4 10,2 0,0

Межбюджетные трансферты 121 01 13 09 0 00 S8420 500 1 292,4 10,2 0,0
Оценка недвижимости и регулирование отношений по  
муниципальной собственности 121 01 13 47 0 00 00000 40,0 40,0 40,0

Инвентаризация и оценка муниципального имущества 121 01 13 47 0 00 81180 40,0 40,0 40,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 01 13 47 0 00 81180 200 40,0 40,0 40,0

Реализация функций органов местного самоуправления, 
связанных с общегосударственным управлением 121 01 13 48 0 00 00000 480,0 480,0 480,0

Доставка муки и лекарственных средств в районы Крайнего 
Севера и приравненные к ним местности с ограниченными 
сроками завоза грузов

121 01 13 48 0 00 S8220 480,0 480,0 480,0

Иные бюджетные ассигнования 121 01 13 48 0 00 S8220 800 480,0 480,0 480,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 121 04 16 867,9 16 746,3 18 070,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 121 04 09 16 617,2 16 553,3 17 877,3

Муниципальная программа МО "Шенкурский муниципальный 
район" "Улучшение эксплуатационного состояния автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за счет ремонта, 
капитального ремонта и содержания на 2019-2023 годы"

121 04 09 06 0 00 00000 16 617,2 16 553,3 17 877,3

Строительство и реконструкция объектов капитального 
строительства муниципальной собственности муниципального 
образования "Шенкурский муниципальный район"

121 04 09 06 0 00 80300 871,9 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 121 04 09 06 0 00 80300 400 871,9 0,0 0,0

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования  местного значения  в границах 
муниципального района

121 04 09 06 0 00 83100 10 147,7 10 860,9 12 045,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 04 09 06 0 00 83100 200 10 147,7 10 860,9 12 045,9

Осуществление полномочий по вопросам дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения и 
обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществления муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения, а также осуществления 
иных полномочий в области использования автомобильных дорог 
и осуществления дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством РФ

121 04 09 06 0 00 88940 2 214,6 2 214,6 2 214,6

Межбюджетные трансферты 121 04 09 06 0 00 88940 500 2 214,6 2 214,6 2 214,6

Софинансирование дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых за 
счет бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов 
(дорожный фонд Архангельской области)

121 04 09 06 0 00 S812Д 3 383,0 3 477,8 3 616,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 04 09 06 0 00 S812Д 200 0,0 978,0 3 616,8

Межбюджетные трансферты 121 04 09 06 0 00 S812Д 500 3 383,0 2 499,8 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 121 04 12 250,7 193,0 193,0
Муниципальная программа МО "Шенкурский муниципальный 
район" "Развитие культуры и туризма Шенкурского района (2017-
2020 годы)"

121 04 12 02 0 00 00000 3,0 3,0 3,0

Подпрограмма "Развитие туризма в Шенкурском районе (2017-
2020 годы)" 121 04 12 02 2 00 00000 3,0 3,0 3,0

Мероприятия по развитию туризма 121 04 12 02 2 00 82430 3,0 3,0 3,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 04 12 02 2 00 82430 200 3,0 3,0 3,0

Муниципальная программа МО "Шенкурский муниципальный 
район" "Формирование современной городской среды МО 
"Шенкурский муниципальный район" на 2018-2024 годы"

121 04 12 08 0 00 00000 57,7 0,0 0,0

Подпрограмма "Формирование современной городской среды МО 
"Шенкурский муниципальный район" на 2018-2024 годы" 121 04 12 08 1 00 00000 57,7 0,0 0,0

Проведение комплексных кадастровых работ 121 04 12 08 1 00 S8400 57,7 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 04 12 08 1 00 82420 200 57,7 0,0 0,0

Реализация функций органов местного самоуправления в 
области национальной экономики 121 04 12 50 0 00 00000 190,0 190,0 190,0



2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Целевая статья
Плановый периодВид 

расх
одов

Очередной 
финансовый 

2020 год 
Наименование Глава Раз-

дел

Подр
азде

л

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 121 04 12 50 0 00 82420 190,0 190,0 190,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 04 12 50 0 00 82420 200 190,0 190,0 190,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 121 05 4 085,2 5 085,2 4 027,8
Жилищное хозяйство 121 05 01 102,6 102,6 102,6
Реализация мероприятий в области жилищного хозяйства 121 05 01 53 0 00 00000 102,6 102,6 102,6

Осуществление полномочий по вопросам обеспечения 
проживающих в поселении и нуждающихся  в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, организации 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного строительства, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством

121 05 01 53 0 00 88950 102,6 102,6 102,6

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
( муниципальных) нужд 121 05 01 53 0 00 88950 200 102,6 102,6

Межбюджетные трансферты 121 05 01 53 0 00 88950 500 102,6 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 121 05 02 3 676,2 4 676,2 3 618,8
Муниципальная программа МО "Шенкурский муниципальный 
район" "Чистая вода на 2020-2024 годы" 121 05 02 10 0 00 00000 3 500,0 4 500,0 3 442,6

Мероприятия в области коммунального хозяйства 121 05 02 10 0 00 80610 3 500,0 4 500,0 3 442,6
Межбюджетные трансферты 121 05 02 10 0 00 80610 500 3 500,0 4 500,0 3 442,6

Реализация мероприятий в области коммунального хозяйства 121 05 02 54 0 00 00000 176,2 176,2 176,2

Осуществление полномочий по вопросам организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством РФ

121 05 02 54 0 00 88960 176,2 176,2 176,2

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
( муниципальных) нужд 121 05 02 54 0 00 88960 200 176,2 176,2

Межбюджетные трансферты 121 05 02 54 0 00 88960 500 176,2 0,0 0,0

Благоустройство 121 05 03 306,4 306,4 306,4
Муниципальная программа МО "Шенкурский муниципальный 
район" "Формирование современной городской среды МО 
"Шенкурский муниципальный район" на 2018-2024 годы"

121 05 03 08 0 00 00000 74,3 74,3 74,3

Подпрограмма "Формирование современной городской среды МО 
"Шенкурский муниципальный район" на 2018-2024 годы" 121 05 03 08 1 00 00000 74,3 74,3 74,3

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 
среды" 121 05 03 08 1 F2 00000 74,3 74,3 74,3

Реализация программ формирования современной городской 
среды 121 05 03 08 1 F2 55550 74,3 74,3 74,3

Межбюджетные трансферты 121 05 03 08 1 F2 55550 500 74,3 74,3 74,3
Обеспечение мероприятий, проводимых в рамках 
благоустройства 121 05 03 55 0 00 00000 232,1 232,1 232,1

Осуществление полномочий по вопросам организации 
ритуальных услуг и содержания мест захоронения 121 05 03 55 0 00 88990 232,1 232,1 232,1

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
( муниципальных) нужд 121 05 03 55 0 00 88990 200 0,0 232,1 232,1

Межбюджетные трансферты 121 05 03 55 0 00 88990 500 232,1 0,0 0,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 121 06 767,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 121 06 05 767,0 0,0 0,0
Муниципальная программа МО "Шенкурский муниципальный 
район" "Формирование современной городской среды МО 
"Шенкурский муниципальный район" на 2018-2024 годы"

121 06 05 08 0 00 00000 767,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Комплексное развитие в части решения вопросов 
охраны окружающей среды и безопасного обращения с отходами 
МО "Шенкурский муниципальный район " на 2019-2024 годы"

121 06 05 08 2 00 00000 767,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий в сфере обращения с отходами 
производства и потребления, в том числе с твердыми 
коммунальными отходами

121 06 05 08 2 00 S6740 767,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 06 05 08 2 00 S6740 200 267,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 121 06 05 08 2 00 S6740 500 500,0 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 121 07 65 765,1 82,0 82,0
Общее образование 121 07 02 65 683,1 0,0 0,0
Муниципальная программа МО "Шенкурский муниципальный 
район" "Развитие жилищного строительства и объектов 
социальной сферы Шенкурского района на 2018-2020 годы"

121 07 02 03 0 00 00000 65 683,1 0,0 0,0

Подпрограмма "Строительство и капитальный ремонт объектов 
образования" 121 07 02 03 2 00 00000 65 683,1 0,0 0,0

Строительство и реконструкция объектов капитального 
строительства муниципальной собственности муниципального 
образования "Шенкурский муниципальный район"

121 07 02 03 2 00 80300 3 330,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 07 02 03 2 00 80300 200 3 330,0 0,0 0,0

Федеральный проект "Современная школа" 121 07 02 03 2 Е1 00000 62 353,1 0,0 0,0
Создание новых мест в общеобразовательных организациях 121 07 02 03 2 Е1 55200 62 353,1 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 121 07 02 03 2 Е1 55200 400 62 353,1 0,0 0,0

Молодежная политика 121 07 07 74,0 74,0 74,0



2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Целевая статья
Плановый периодВид 

расх
одов

Очередной 
финансовый 

2020 год 
Наименование Глава Раз-

дел

Подр
азде

л

Муниципальная программа МО "Шенкурский муниципальный 
район" "Развитие физической культуры, спорта и повышение 
эффективности реализации молодежной политики в Шенкурском 
районе на 2017-2020 годы"

121 07 07 04 0 00 00000 74,0 74,0 74,0

Подпрограмма "Молодёжь Шенкурского района (2017-2020 годы)" 121 07 07 04 2 00 00000 74,0 74,0 74,0

Мероприятия в сфере патриотического воспитания граждан и  
молодежной политики 121 07 07 04 2 00 80420 74,0 74,0 74,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 07 07 04 2 00 80420 200 74,0 74,0 74,0

Другие вопросы в области образования 121 07 09 8,0 8,0 8,0

Муниципальная программа МО "Шенкурский муниципальный 
район""Профилактика безнадзорности и правонарушений среди 
несовершеннолетних в Шенкурском районе на 2017-2020 годы"

121 07 09 05 0 00 00000 8,0 8,0 8,0

Мероприятия в области образования 121 07 09 05 0 00 80450 8,0 8,0 8,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 07 09 05 0 00 80450 200 8,0 8,0 8,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 121 08 37 440,6 36 081,4 36 081,4
Культура 121 08 01 37 440,6 36 081,4 36 081,4
Муниципальная программа МО "Шенкурский муниципальный 
район" "Развитие культуры и туризма Шенкурского района  (2017-
2020 годы)"

121 08 01 02 0 00 00000 37 341,6 36 081,4 36 081,4

Подпрограмма "Развитие культуры Шенкурского района (2017-
2020 годы)" 121 08 01 02 1 00 00000 36 919,0 36 081,4 36 081,4

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 121 08 01 02 1 00 80100 35 979,6 35 979,6 35 979,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 02 1 00 80100 600 35 979,6 35 979,6 35 979,6

Мероприятия в сфере патриотического воспитания граждан и  
молодежной политики 121 08 01 02 1 00 80420 6,0 6,0 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 08 01 02 1 00 80420 200 6,0 6,0 6,0

Частичное возмещение расходов по предоставлению мер 
социальной поддержки квалифицированных специалистов 
учреждений культуры и образовательных организаций (кроме 
педагогических работников), финансируемых из местных 
бюджетов, проживающих и работающих в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) за счет 
бюджета муниципального района

121 08 01 02 1 00 80430 46,8 46,8 46,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 02 1 00 80430 600 46,8 46,8 46,8

Развитие материально-технической базы учреждений культуры 121 08 01 02 1 00 85010 318,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 02 1 00 85010 600 318,7 0,0 0,0

Обеспечение развития и укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населённых пунктах с числом жителей до 
50 тысяч человек

121 08 01 02 1 00 L4670 235,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 121 08 01 02 1 00 L4670 500 235,0 0,0 0,0
Государственная поддержка отрасли культуры 121 08 01 02 1 00 L5190 9,0 9,0 9,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 02 1 00 L5190 600 9,0 9,0 9,0

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований Архангельской области и подписка на 
периодическую печать

121 08 01 02 1 00 S6820 323,9 40,0 40,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 02 1 00 S6820 600 323,9 40,0 40,0

Подпрограмма "Развитие туризма в Шенкурском районе (2017-
2020 годы)" 121 08 01 02 2 00 00000 15,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры и искусства 121 08 01 02 2 00 80400 15,0 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 121 08 01 02 2 00 80400 500 15,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Энергосбережение, повышение энергетической 
эффективности и  пожаробезопасности в муниципальных  
учреждениях культуры и муниципальных бразованиях 
«Шенкурский муниципальный район» (2017-2020 годы)"

121 08 01 02 3 00 00000 407,6 0,0 0,0

Мероприятия в сфере энергосбережения, повышения 
энергетической эффективности и пожаробезопасности 121 08 01 02 3 00 80110 407,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 02 3 00 80110 600 407,6 0,0 0,0

Муниципальная программа МО "Шенкурский муниципальный 
район" "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности муниципального образования "Шенкурский 
муниципальный район" на 2014-2020 годы"

121 08 01 07 0 00 00000 99,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере энергосбережения, повышения 
энергетической эффективности и пожаробезопасности 121 08 01 07 0 00 80110 99,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 121 08 01 07 0 00 80110 600 99,0 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 121 10 7 134,3 7 189,4 7 199,8
Пенсионное обеспечение 121 10 01 666,0 666,0 666,0
Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим 121 10 01 51 0 00 00000 666,0 666,0 666,0
Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим  МО 
"Шенкурский муниципальный район" 121 10 01 51 0 00 87050 666,0 666,0 666,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 121 10 01 51 0 00 87050 300 666,0 666,0 666,0

Социальное обеспечение населения 121 10 03 300,0 300,0 300,0



2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Целевая статья
Плановый периодВид 

расх
одов

Очередной 
финансовый 

2020 год 
Наименование Глава Раз-

дел

Подр
азде

л

Муниципальная программа МО "Шенкурский муниципальный 
район" "Развитие жилищного строительства и объектов 
социальной сферы Шенкурского района на 2018-2020 годы"

121 10 03 03 0 00 00000 300,0 300,0 300,0

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий 
Шенкурского района" 121 10 03 03 1 00 00000 50,0 50,0 50,0

Обеспечение устойчивого развития  сельских территорий 121 10 03 03 1 00 L5670 50,0 50,0 50,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 121 10 03 03 1 00 L5670 300 50,0 50,0 50,0
Подпрограмма "Обеспечение жильём молодых семей" 121 10 03 03 3 00 00000 250,0 250,0 250,0
Реализация мероприятий по обеспечению жильём молодых 
семей 121 10 03 03 3 00 L4970 250,0 250,0 250,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 121 10 03 03 3 00 L4970 300 250,0 250,0 250,0

Охрана семьи и детства 121 10 04 6 168,3 6 173,4 6 181,8
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа 121 10 04 52 0 00 00000 6 168,3 6 173,4 6 181,8

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 
(областной бюджет)

121 10 04 52 0 00 78770 3 982,3 3 872,4 3 872,4

Капитальные вложения в объекты  государственной 
(муниципальной) собственности 121 10 04 52 0 00 78770 400 3 982,3 3 872,4 3 872,4

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 

121 10 04 52 0 00 R0820 2 186,0 2 301,0 2 309,4

Капитальные вложения в объекты  государственной 
(муниципальной) собственности 121 10 04 52 0 00 R0820 400 2 186,0 2 301,0 2 309,4

Другие вопросы в области социальной политики 121 10 06 0,0 50,0 52,0
Выплаты вознаграждений профессиональным опекунам 121 10 06 58 0 00 00000 0,0 50,0 52,0
Осуществление государственных полномочий по выплате 
вознаграждений профессиональным опекунам 121 10 06 58 0 00 78730 0,0 50,0 52,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 121 10 06 58 0 00 78730 300 0,0 50,0 52,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 121 11 908,0 908,0 908,0
Массовый спорт 121 11 02 908,0 408,0 408,0
Муниципальная программа МО "Шенкурский муниципальный 
район" "Развитие физической культуры, спорта и повышение 
эффективности реализации молодежной политики в Шенкурском 
районе на 2017-2020 годы"

121 11 02 04 0 00 00000 908,0 408,0 408,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Шенкурском районе (2017-2020 годы)" 121 11 02 04 1 00 00000 908,0 408,0 408,0

Мероприятия в области физической культуры и спорта 121 11 02 04 1 00 85410 383,0 383,0 383,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 11 02 04 1 00 85410 200 383,0 383,0 383,0

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта в 
муниципальных образованиях поселений 121 11 02 04 1 00 88130 25,0 25,0 25,0

Межбюджетные трансферты 121 11 02 04 1 00 88130 500 25,0 25,0 25,0
Мероприятия по развитию физической культуры и спорта в 
муниципальных образованиях 121 11 02 04 1 00 S8520 500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 121 11 02 04 1 00 S8520 200 500,0 0,0 0,0

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" АРХАНГЕЛЬСКОЙ 
ОБЛАСТИ

123 3 582,5 3 582,5 3 582,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 123 01 3 582,5 3 582,5 3 582,5
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

123 01 03 1 814,6 1 814,6 1 814,6

Обеспечение деятельности Собрания депутатов муниципального 
образования "Шенкурский муниципальный район" 123 01 03 42 0 00 00000 1 814,6 1 814,6 1 814,6

Председатель Собрания депутатов муниципального образования 
"Шенкурский муниципальный район" 123 01 03 42 1 00 00000 1 033,2 1 033,2 1 033,2

Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 123 01 03 42 1 00 80010 1 033,2 1 033,2 1 033,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

123 01 03 42 1 00 80010 100 1 033,2 1 033,2 1 033,2

Собрание депутатов муниципального образования "Шенкурский 
муниципальный район" 123 01 03 42 2 00 00000 781,4 781,4 781,4

Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 123 01 03 42 2 00 80010 781,4 781,4 781,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

123 01 03 42 2 00 80010 100 750,9 750,9 750,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 123 01 03 42 2 00 80010 200 30,5 30,5 30,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

123 01 06 1 767,9 1 767,9 1 767,9

Обеспечение деятельности ревизионной комиссии 
муниципального образования "Шенкурский муниципальный 
район"

123 01 06 43 0 00 00000 1 767,9 1 767,9 1 767,9

Председатель ревизионной комиссии 123 01 06 43 1 00 00000 1 050,6 1 050,6 1 050,6
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 123 01 06 43 1 00 80010 1 050,6 1 050,6 1 050,6



2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Целевая статья
Плановый периодВид 

расх
одов

Очередной 
финансовый 

2020 год 
Наименование Глава Раз-

дел

Подр
азде

л

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

123 01 06 43 1 00 80010 100 1 050,6 1 050,6 1 050,6

Ревизионная комиссия муниципального образования 
"Шенкурский муниципальный район" 123 01 06 43 2 00 00000 717,3 717,3 717,3

Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 123 01 06 43 2 00 80010 717,3 717,3 717,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

123 01 06 43 2 00 80010 100 642,8 642,8 642,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 123 01 06 43 2 00 80010 200 74,5 74,5 74,5

РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ШЕНКУРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"

874 330 976,7 341 462,0 352 851,7

ОБРАЗОВАНИЕ 874 07 326 078,6 336 531,7 347 899,8
Дошкольное образование 874 07 01 112 665,3 116 577,3 120 875,6
Муниципальная программа МО "Шенкурский муниципальный 
район" "Развитие системы образования Шенкурского района на 
2020-2024 годы"

874 07 01 01 0 00 00000 112 665,3 116 577,3 120 875,6

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей в Шенкурском районе на 
2020-2024 годы"

874 07 01 01 1 00 00000 110 070,0 113 877,4 118 067,7

Реализация образовательных программ 874 07 01 01 1 00 78620 72 895,9 76 854,3 81 421,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 874 07 01 01 1 00 78620 600 72 895,9 76 854,3 81 421,6

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 874 07 01 01 1 00 80100 36 646,1 36 646,1 36 646,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 874 07 01 01 1 00 80100 600 36 646,1 36 646,1 36 646,1

Установка ограждений территории муниципальных 
образовательных организаций 874 07 01 01 1 00 S6720 0,0 77,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 874 07 01 01 1 00 S6720 600 0,0 77,0 0,0

Укрепление материально-технической базы муниципальных 
дошкольных образовательных организаций 874 07 01 01 1 00 S6830 300,0 300,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 874 07 01 01 1 00 S6830 600 300,0 300,0 0,0

Установка и обслуживание систем видеонаблюдения в 
муниципальных образовательных организациях 874 07 01 01 1 00 S6840 228,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 874 07 01 01 1 00 S6840 600 228,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Совершенствование системы предоставления 
услуг в сфере образования Шенкурского района на 2020-2024 
годы»

874 07 01 01 2 00 00000 2 595,3 2 699,9 2 807,9

Возмещение расходов, связанных с реализацией мер 
социальной поддержки по предоставлению компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам образовательных организаций в 
сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа)

874 07 01 01 2 00 78390 2 595,3 2 699,9 2 807,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 874 07 01 01 2 00 78390 600 2 595,3 2 699,9 2 807,9

Общее образование 874 07 02 181 870,3 188 146,6 194 865,0
Муниципальная программа МО "Шенкурский муниципальный 
район" "Развитие системы образования Шенкурского района на 
2020-2024 годы"

874 07 02 01 0 00 00000 181 675,3 188 146,6 194 865,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей в Шенкурском районе на 
2020-2024 годы"

874 07 02 01 1 00 00000 175 098,5 181 308,7 187 754,9

Реализация образовательных программ 874 07 02 01 1 00 78620 114 659,2 121 091,4 128 287,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 874 07 02 01 1 00 78620 600 114 659,2 121 091,4 128 287,6

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 874 07 02 01 1 00 80100 59 467,3 59 467,3 59 467,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 874 07 02 01 1 00 80100 600 59 467,3 59 467,3 59 467,3

Установка и обслуживание систем видеонаблюдения в 
муниципальных образовательных организациях 874 07 02 01 1 00 S6840 172,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 874 07 02 01 1 00 S6840 600 172,0 0,0 0,0

Оснащение образовательных организаций Архангельской 
области специальными транспортными средствами для 
перевозки детей

874 07 02 01 1 00 S8170 700,0 700,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 874 07 02 01 1 00 S8170 600 700,0 700,0 0,0

Федеральный проект "Современная школа" 874 07 02 01 1 Е1 00000 100,0 50,0 0,0
Обновление материально-технической базы для формирования у 
обучающихся современных технологических и гуманитарных 
навыков

874 07 02 01 1 Е1 51690 100,0 50,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 874 07 02 01 1 Е1 51690 600 100,0 50,0 0,0

Подпрограмма «Совершенствование системы предоставления 
услуг в сфере образования Шенкурского района на 2020-2024 
годы»

874 07 02 01 2 00 00000 6 576,8 6 837,9 7 110,1



2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Целевая статья
Плановый периодВид 

расх
одов

Очередной 
финансовый 

2020 год 
Наименование Глава Раз-

дел

Подр
азде

л

Частичное возмещение расходов по предоставлению мер 
социальной поддержки квалифицированных специалистов 
учреждений культуры и образовательных организаций (кроме 
педагогических работников), финансируемых из местных 
бюджетов, проживающих и работающих в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

874 07 02 01 2 00 78240 0,7 0,7 0,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 874 07 02 01 2 00 78240 600 0,7 0,7 0,7

Возмещение расходов, связанных с реализацией мер 
социальной поддержки по предоставлению компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам образовательных организаций в 
сельских населённых пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа)

874 07 02 01 2 00 78390 6 545,6 6 806,7 7 078,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 874 07 02 01 2 00 78390 600 6 545,6 6 806,7 7 078,9

Частичное возмещение расходов по предоставлению мер 
социальной поддержки квалифицированных специалистов 
учреждений культуры и образовательных организаций (кроме 
педагогических работников), финансируемых из местных 
бюджетов, проживающих и работающих в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) за счет 
бюджета муниципального района

874 07 02 01 2 00 80430 30,5 30,5 30,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 874 07 02 01 2 00 80430 600 30,5 30,5 30,5

Муниципальная программа МО "Шенкурский муниципальный 
район" "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности муниципального образования "Шенкурский 
муниципальный район" на 2014-2020 годы"

874 07 02 07 0 00 00000 195,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере энергосбережения, повышения 
энергетической эффективности и пожаробезопасности 874 07 02 07 0 00 80110 195,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 874 07 02 07 0 00 80110 600 195,0 0,0 0,0

Дополнительное образование детей 874 07 03 24 983,7 25 248,5 25 599,9
Муниципальная программа МО "Шенкурский муниципальный 
район" "Развитие системы образования Шенкурского района на 
2020-2024 годы"

874 07 03 01 0 00 00000 24 983,7 25 248,5 25 599,9

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей в Шенкурском районе на 
2020-2024 годы"

874 07 03 01 1 00 00000 24 983,7 25 248,5 25 599,9

Реализация образовательных программ 874 07 03 01 1 00 78620 5 570,0 5 911,8 6 263,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 874 07 03 01 1 00 78620 600 5 570,0 5 911,8 6 263,2

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 874 07 03 01 1 00 80100 19 336,7 19 336,7 19 336,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 874 07 03 01 1 00 80100 600 19 336,7 19 336,7 19 336,7

Установка ограждений территории муниципальных 
образовательных организаций 874 07 03 01 1 00 S6720 77,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 874 07 03 01 1 00 S6720 600 77,0 0,0 0,0

Молодежная политика 874 07 07 1 928,6 1 928,6 1 928,6
Муниципальная программа МО "Шенкурский муниципальный 
район" "Развитие системы образования Шенкурского района на 
2020-2024 годы"

874 07 07 01 0 00 00000 1 928,6 1 928,6 1 928,6

Подпрограмма "Развитие системы отдыха и оздоровления детей 
в Шенкурском районе на 2020-2024 годы" 874 07 07 01 3 00 00000 1 928,6 1 928,6 1 928,6

Осуществление государственных полномочий по финансовому 
обеспечению оплаты стоимости набора продуктов питания в 
оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в 
каникулярное время

874 07 07 01 3 00 78320 1 668,6 1 668,6 1 668,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 874 07 07 01 3 00 78320 300 0,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 874 07 07 01 3 00 78320 600 1 668,6 1 668,6 1 668,6

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 874 07 07 01 3 00 84020 260,0 260,0 260,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 874 07 07 01 3 00 84020 200 15,0 15,0 15,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 874 07 07 01 3 00 84020 600 245,0 245,0 245,0

Другие вопросы в области образования 874 07 09 4 630,7 4 630,7 4 630,7
Муниципальная программа МО "Шенкурский муниципальный 
район" "Развитие системы образования Шенкурского района на 
2020-2024 годы"

874 07 09 01 0 00 00000 4 630,7 4 630,7 4 630,7

Подпрограмма «Совершенствование системы предоставления 
услуг в сфере образования Шенкурского района на 2020-2024 
годы»

874 07 09 01 2 00 00000 4 630,7 4 630,7 4 630,7

Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 874 07 09 01 2 00 80010 4 630,7 4 630,7 4 630,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

874 07 09 01 2 00 80010 100 4 519,7 4 519,7 4 519,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 874 07 09 01 2 00 80010 200 110,0 110,0 110,0

Иные бюджетные ассигнования 874 07 09 01 2 00 80010 800 1,0 1,0 1,0

СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 874 10 4 898,1 4 930,3 4 951,9



2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Целевая статья
Плановый периодВид 

расх
одов

Очередной 
финансовый 

2020 год 
Наименование Глава Раз-

дел

Подр
азде

л

Охрана семьи и детства 874 10 04 4 898,1 4 930,3 4 951,9
Муниципальная программа МО "Шенкурский муниципальный 
район" "Развитие системы образования Шенкурского района на 
2017-2019 годы"

874 10 04 01 0 00 00000 4 898,1 4 930,3 4 951,9

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей в Шенкурском районе на 
2017-2019 годы"

874 10 04 01 1 00 00000 4 898,1 4 930,3 4 951,9

Компенсация родительской платы за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования

874 10 04 01 1 00 78650 4 378,7 4 389,9 4 389,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 874 10 04 01 1 00 78650 600 4 378,7 4 389,9 4 389,9

Обеспечение питанием обучающихся по программам начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
проживающих в интернате 

874 10 04 01 1 00 S8330 519,4 540,4 562,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 874 10 04 01 1 00 S8330 600 519,4 540,4 562,0

В С Е Г О 541 009,9 481 286,6 494 603,7



(тыс. рублей)

2021 год 2022 год

А 1 2 3 4 5

1.Районный бюджет
Доходы 477898,2 667 175,2 540 313,6 474432,7 488942,5
Расходы 476669,7 668 215,0 541 009,9 481 286,6 494 603,7
в том числе межбюджетные 
трансферты 23 551,6 39 942,8 37 739,1 34 831,5 31 426,7

Дефицит (-), профицит (+) 1 228,5 -1 039,8 -696,3 -6 853,9 -5 661,2

Источники финансирования дефицита 1 228,5 -1 039,8 -696,3 -6 853,9 -5 661,2

в том числе:

бюджетные ссуды, полученные от 
бюджетов  других уровней (сальдо) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

кредиты, полученные от  кредитных 
организаций (сальдо) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

изменение остатков средств на счетах 
по учету средств районного бюджета 1 228,5 -1 039,8 -696,3 -6 853,9 -5 661,2

прочие 
Муниципальный долг  ( на конец 
года) 0 0 0 0 0

2. Местные бюджеты (поселений)

Доходы без межбюджетных 
трансфертов 24 314,0 25 969,8 27656,3 27950,9 28275,5

Доходы с межбюджетными 
трансфертами 47 853,1 65 842,5 65 395,4 62 782,4 59 702,2

из них: дотация на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности 3 675,5 3 791,8 3 804,8 3 337,7 3 464,4

Расходы 48 641,9 67 795,7 68 088,3 64 179,9 61 116,0
Дефицит (-), профицит (+) -788,8 -1 953,2 -2 692,9 -1 397,5 -1 413,8
3. Консолидированный бюджет 
Доходы 501 944,7 684 800,7 558 704,7 502 383,6 517 218,0
Расходы 501 505,0 687 793,7 562 093,9 510 635,0 524 293,0
Дефицит (-), профицит (+) 439,7 -2 993,0 -3 389,2 -8 251,4 -7 075,0

Приложение № 1
                                                 к постановлению от  "12" ноября   2019 г.  № 701-па 

Приложение 1
                                                 к постановлению от "29" ноября  2019 г.  № 765-па 

I. Основные параметры  среднесрочного финансового плана  МО "Шенкурский 
муниципальный район"

Показатели
Отчетный 
2018 год 

(факт)

Текущий 
2019 год  

(план)  
01.10.2019 

года

Очередной 
финансовый 

2020 год

Плановый период


	СФП постановление 2020  о внесе изм в пост на основе поправки гот
	Приложение к проекту -  СФП таблица  2   2020 с поправкой
	Лист1

	Приложение № 1  СФП с поправкой
	Лист1


